中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于成立扎实推进整治征地拆迁中损害群众利益行为常态化长效化工作领导小组的通知
来源：网络  作者：风月无边  更新时间：2025-06-02
关于成立扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为常态化长效化工作领导小组的通知局属各股、室、队、中心国土所：为加强组织领导，经研究，成立扎实推进整治征地拆迁中损害群众利益行为常态化长效化工作领导小组，彭国周同志任组长，秦俭同志任副组长，李现生...
关于成立扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为常态化长效化工作领导小组的通
知
局属各股、室、队、中心国土所：
为加强组织领导，经研究，成立扎实推进整治征地拆迁中损害群众利益行为常态化长效化工作领导小组，彭国周同志任组长，秦俭同志任副组长，李现生、赵庆元、张秀颖、陈剑、杨登林、张再文、贺正辉、姚娜为成员。
张家界市国土资源局武陵源分局
2025年7月
日
张家界市国土资源局武陵源分局关于扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为（含整治违法建设问题）常态化长效化工作方案
根据武陵源区委办公室《关于扎实推进整治“四风”和侵害群众利益行为常态化长效化的实施意见》的安排，特制定本方案。
一、工作目标
认真贯彻落实省委、市委、区委“扎实推进整治“四风”和侵害群众利益行为常态化长效化”的要求，把维护群众权益放在更加突出的位置，认真排查整改我区2025年以来征地补偿安置不到位和违规征占土地，侵害农民权益的突出问题，认真查处违法占地案件，切实履行土地征收管理职责，完善土地征收管理政策，保障被征地农民合法权益，扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为（含整治违法建设问题）常态化、长效化。
二、工作任务
（一）排查和纠正侵害被征地农民合法权益的违法违规征地行为。对我区2025年以来经省人民政府批准及2025年以前获得批准但于2025年以后具体实施征收的土地的补偿安置情况等进行排查，重点核查征地补偿安置标准是否符合有关规定，是否履行了征地依法报批前告知、征地调查结果确认和组织听证，是否履行了征收土地公告和征地补偿安置方案公告及补偿登记等相关手续，征地补偿费支付和被征地农民社会保障是否落实到位等，及时纠正排查中发现的问题。
（二）排查群众信访、举报、媒体反映和领导批办的违规征占土地问题线索，纠正侵害农民合法权益的违法违规征地行为。对我区2025年以来发生的违规征占土地和强征强占土地行为进行严肃查处，并抓好整改。依法依规追究各类严重损害群众合法利益的责任人。
（三）排查纠正违反法律和政策规定的土地征收补偿安置文件等。依照土地管理法律法规和国家相关政策，对我区出台的涉及土地征收、补偿安置、被征地农民社会保障等政策文件进行排查，废止违反法律法规和政策规定的文件，健全完善维护被征地农民合法权益的相关政策。
（四）从严查处违法占地案件。严格落实控违拆违工作要求，加强动态巡查，及时对违法行为采取有效措施；要全面加大违法占地案件的查处力度，严格兑现处罚事项，落实处罚要求。特别是要对非煤矿山非法开采行为严防死守，露头就打，巩固好打非治违监管成果。同时还要对违法案件查处的情况及时向社会公开，积极营造全社会知法守法的良好氛围。
三、工作要求
（一）加强组织领导。我局成立了扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为常态化长效化工作领导小组，由局长彭国周同志任组长，执法监察大队大队长秦俭同志任副组长，相关股室负责人为成员，并明确2名工作人员具体负责此项工作。确保组织领导到位，工作责任到位，工作措施到位。
（二）切实加强整改落实。对排查征地拆迁中损害群众利益行为发现的问题要及时查处、纠正整改，发现一起，纠正、整改一起。对查处的违法占地案件，严格按照《湖南省国土资源行政处罚裁量权基准》标准处罚，坚决落实处罚事项。
（三）切实加强建章立制。我局将把扎实推进整治征地拆迁中侵害群众利益行为（含整治违法建设问题）常态化长效化工作和建章立制工作结合起来，及时总结整治工作的好经验和好做法，建立政策明了，制度健全、程序规范的长效机制，从根源上切实治理征地拆迁中损害群众利益的行为。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！